Cambridge University Press

978-0-521-02934-6 - Summa Theologiae: Volume 26 - Original Sin,
(1a2ae. 81-85)

T. C. O'Brien O.P.

Excerpt

[More information](#)

SUMMA THEOLOGIAE, 1a2ae. 81, 1

causatur ex semine. Sed semen non potest causare peccatum, eo quod caret rationali parte animæ quæ sola potest esse causa peccati. Ergo nullum peccatum potest trahi per originem.

4. Præterea, quod est perfectius in natura virtuosius est ad agendum. Sed caro perfecta non potest inficere animam sibi unitam; alioquin anima non posset emundari a culpa originali dum est carni unita. Ergo multo minus semen potest inficere animam.

5. Præterea, Philosophus dicit, quod *propter naturam turpes nullus increpat, sed eos qui propter desidiam et negligentiam*.⁴ Dicuntur autem *natura turpes* qui habent turpitudinem ex sua origine. Ergo nihil quod est per originem est increpabile, neque peccatum.

SED CONTRA est quod Apostolus dicit, *Per unum hominem peccatum in hunc mundum intravit*.⁵ Quod non potest intelligi per modum imitationis,* propter hoc quod dicitur *Sap., Invidia diaboli mors intravit in orbem terrarum*.⁶ Restat ergo quod per originem a primo homine peccatum in mundum intravit.

RESPONSIO: Dicendum quod secundum fidem catholicam est tenendum quod primum peccatum primi hominis originaliter transit in posteros. Propter quod etiam pueri mox nati deferuntur ad baptismum, tanquam ab aliqua infectione culpæ abluendi. Contrarium autem est hæresis Pelagianæ ut patet per Augustinum in plurimis suis libris.⁷

Ad investigandum autem qualiter peccatum primi parentis originaliter possit transire in posteros, diversi diversis viis processerunt.

Quidam enim, considerantes quod peccati subjectum est anima rationalis, posuerunt quod cum semine rationalis anima traducatur, ut sic ex infecta anima infectæ animæ derivari videantur.⁸

Alii vero, hoc repudiantes tanquam erroneum, conati sunt ostendere

*Piana: *imitationis vel incitationis*, or incitement

⁴*Ethics* III, 5. 1114a23. St Thomas usually refers to Aristotle simply as 'the philosopher'

⁵*Romans* 5, 12

⁶*Wisdom* 2, 24. Vulgate: *introivit*

⁷cf *Retractationes* I, 9. PL 32, 598. *De Peccatorum Meritis et Remissione* II, 9. PL 44, 158. *Contra Julianum* III, 1. PL 44, 703. *De Dono Perseverantiæ* 2. PL 45, 996; II, 1008

⁸cf Augustine, *Contra Julianum* v, 4. PL 44, 794

⁹St Thomas is not here offering the text of St Paul as an argument from authority (cf 1a. 8, 1 ad 2), since he argues to deduce its meaning. In fact he does not use the text alone as proof of original sin here or in *CG* IV 50-2. But cf *In Rom.* 5, lect. 3. On the place of the *sed contra*, 'on the other hand', see Vol. I of this series, Appendix 1 (5); Chenu M.-D. *Towards Understanding St Thomas*, tr. Albert M. Landry, Dominic Hughes, Chicago, 1964, pp. 95-6.